МИНИСТЕРСТВО  СЕЛЬСКОГО  ХОЗЯЙСТВА
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО  КРАЯ

ПРИКАЗ

г . Чита

от  16 октября  2024 года 	 М  163

О  внесении  изменений  в  Порядок  заполнения  заявок  на  предоставление

водных  биологических  ресурсов  внутренних  вод  Российской  Федерации

на  территории  Забайкальского  края  в  пользование  для  осуществления
рыболовства  водных  биоресурсов  внутренних  вод  Российской

Федерации  на  территории  Забайкальского  края  в  целях  обеспечения
традиционного  образа  жизни  и  осуществления  традиционной

хозяйственной  деятельности  коренных  малочисленных  народов  Севера ,

Сибири  и  Дальнего  Востока  Российской  Федерации

В  соответствии  с  пунктом  4 Положения  о  Министерстве  сельского
хозяйства  Забайкальского 	края , 	утвержденного 	постановлением

Правительства  Забайкальского  края  от  16 декабря  2016 года  К  466, учитывая

экспертное  заключение  Управления  Министерства  юстиции  Российской
Федерации  по  Забайкальскому  краю  от  25 сентября  2024 года  К  1906,

приказываю :

1. Утвердить  прилагаемые  изменения , которые  вносятся  в  Порядок

заполнения  заявок  на  предоставление  водных  биологических  ресурсов
внутренних  вод  Российской  Федерации  на  территории  Забайкальского  края  в

пользование  для  осуществления  рыболовства  водных  биоресурсов
внутренних  вод  Российской  Федерации  на  территории  Забайкальского  края  в

целях  обеспечения  традиционного  образа  жизни  и  осуществления
традиционной  хозяйственной  деятельности  коренных  малочисленных

народов  Севера , Сибири  и  Дальнего  Востока  Российской  Федерации ,

утвержденный  приказом  Министерства  сельского  хозяйства  Забайкальского

края  от  10 июня  2021 года  УГ  86.

2

2. Настоящий  приказ  опубликовать  на  сайте  в  информационно -

телекоммуникационной  сети  « Интернет» «Официальный  интернет -портал

правовой  информации  исполнительных  органов  Забайкальского  края»

(1гар ://право .забайкальскийкрай .рф ).

Министр  сельского  хозяйства
Забайкальского  края

3 q

)(О 1

Ю .Бочкарев

S W о  ., 	 о

б1 И  s

75360о0 -е ' д

3

ТВЕРЖДЕНЫ

терства  сельского
:,• У  :. ; ~qа  кальского  края

" ~ б24 года  л  163 •
4 ~

ИЗМЕНЕ  k
0jваапя

а,  о~
f

которые  вносятся  в  Порядок  заполнен  мяв  " " а  предоставление

водных  биологических  ресурсов  внутренних  вод  Российской  Федерации
на  территории  Забайкальского  края  в  пользование  для  осуществления

рыболовства  водных  биоресурсов  внутренних  вод  Российской
Федерации  на  территории  Забайкальского  края  в  целях  обеспечения

традиционного  образа  жизни  и  осуществления  традиционной
хозяйственной  деятельности  коренных  малочисленных  народов  Севера ,

Сибири  и  Дальнего  Востока  Российской  Федерации , утвержденный
приказом  Министерства  сельского  хозяйства  Забайкальского  края

от  10 июня  2021 года  Ns 8б

1. Абзац  первый  пункта  2 изложить  в  следующей  редакции :

«2. В  графе  1 «Заявитель » Формы  заявки  для  физических  лиц
указывается  информация  о  заявителе : фамилия , имя  и  отчество  (последнее  -
при  наличии ), дата  и  место  рождения , данные  документа , удостоверяющего
личность , сведения  о  национальной  принадлежности  (с  приложением  копии
документа , содержащего  сведения  о  национальности  заявителя ), место
традиционного  проживания , адрес  регистрации  по  месту  жительства  (с
приложением  копии  документа , подтверждающего  адрес  регистрации  по
месту  жительства ), почтовый  адрес , адрес  электронной  почты  (при  наличии )

и  номер  телефона .».
2. В  пункте  3:
1) в  абзаце  шестом  слова  «, заверенной  в  установленном

законодательством  Российской  Федерации  порядке » исключить ;

2) абзацы  седьмой  и  восьмой  изложить  в  следующей  редакции :

«сведения  о  действующих  членах  общины  коренных  малочисленных

народов , включающие  указание  в  отношении  каждого  члена  общины
коренных  малочисленных  народов  фамилии , имени  и  отчества  (последнее  -
при  наличии ), даты  рождения , национальности  и  места  традиционного

проживания  (с  приложением  копии  документов , подтверждающих

принадлежность  к  коренным  малочисленным  народам ), данных  документа ,

удостоверяющего  личность , адреса  регистрации  по  месту  жительства  (с
приложением  копии  документа , подтверждающего  адрес  регистрации  по
месту  жительства ), реквизитов  документа  (решения ), на  основании  которого
лицо , относящееся  к  коренным  малочисленным  народам , принято  в  члены

общины  коренных  малочисленных  народов , с  приложением  копии  данного

документа  (решения ).

4

В  случае  если  количество  членов  общины  коренных  малочисленных
народов  превышает  3 человека , сведения  о  членах  общины  коренных
малочисленных  народов  представляются  в  виде  списка  с  приложением  копий

документов , подтверждающих  указанные  сведения .».

З . 	В  пункте  4 слова  «заверенных  в  установленном
законодательством  Российской  Федерации  порядке » исключить .

4. 	Сноску  «* Постановление  Правительства  Российской  Федерации
Постановление  Правительства  РФ  от  24.12.2008 г . М  986 «О  проведении

конкурса  на  право  заключения  договора  пользования  рыболовным  участком

для  осуществления  рыболовства  в  целях  обеспечения  ведения  традиционного

образа  жизни  и  осуществления  традиционной  хозяйственной  деятельности
коренных  малочисленных  народов  Севера , Сибири  и  Дальнего  Востока
Российской  Федерации  и  о  заключении  такого  договора» (Собрание
законодательства  Российской  Федерации , 2009, М  2, ст . 201; 2017, Na 43, ст .

634).» изложить  в  следующей  редакции :
«* Постановление  Правительства  Российской  Федерации  от  28 мая

2024 г . Н  693 «Об  утверждении  Правил  организации  и  проведения  конкурса

на  право  заключения  договора  пользования  рыболовным  участком ».».

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4